О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении дела №1-14-39/00-08-16 о нарушении антимонопольного

законодательства

«18» апреля 2016 г.      г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>,
по  рассмотрению  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  по
признакам  нарушения  Непубличным  акционерным  обществом  «Юлмарт»
(далее — НАО «Юлмарт») части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.06
№135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон «О защите конкуренции»),
выразившегося в некорректном сравнении товаров с товарами хозяйствующего
субъекта-конкурента,

УСТАНОВИЛА:
В  соответствии  с  определением   от  16.03.2016  №  08/16345/16

рассмотрение  дела  №  1-14-39/00-08-16  о  нарушении  антимонопольного
законодательства было назначено на 18 апреля 2016 года в 13 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, Пыжевский переулок, д. 6, 2 этаж, Зал заседаний № 1.

Вместе с тем, от НАО «Юлмарт» поступило ходатайство об отложении
рассмотрения  дела  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  (вх.
№47744/16 от 08.04.2016).

Учитывая изложенное, на основании пункта 4 части 3 статьи 45 и пунктов
1 и 5 части 1 статьи 47 Закона «О защите конкуренции», Комиссия

     ОПРЕДЕЛИЛА:
1.  Отложить  рассмотрение  дела  №  1-14-39/00-08-16   о  нарушении

антимонопольного законодательства.
2.  Назначить  дело  № 1-14-39/00-08-16  о  нарушении  антимонопольного

законодательства к рассмотрению на 13 мая 2016 года в 12 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, Пыжевский переулок, д. 6, 2 этаж, Зал заседаний № 1.

3. НАО  «Юлмарт»   исполнить   определение   от  16.03.2016  №
08/16345/16  по  делу  №  1-14-39/00-08-16  о  нарушении  антимонопольного
законодательства в полном объеме, а именно:

-  представить  письменные  объяснения  по  делу  №  1-14-39/00-08-16  о
нарушении  антимонопольного  законодательства  с  представлением
соответствующих доказательств;

- представить образцы (копии) рекламы, которые распространяются НАО
«Юлмарт» (или по поручению НАО «Юлмарт» иными субъектами) в настоящее

2016-40102(1)

2

время;
- представить копии учредительных документов.
Копии  всех  представляемых  документов  должны  быть  надлежащим

образом заверены.

2016-40102(1)